               Obec Otmarov

                Zápis č.17

    Otmarov 56, 664 57 Měnín

      z veřejného zasedání ZO   

      Otmarov 17.07.2013 

Zápis č.17

Z   veřejného zasedání Zastupitelstva obce Otmarov

konaného dne 17.07.2013 v Otmarově
 

Účast Zastupitelů obce: Přítomni: Jan Florian, Bednář Rostislav, Koláček Tomáš, Florian Pavel

                                                         Gregorovič Zdeněk, Lauterbach Martin

Vzhledem k počtu přítomných zastupitelů je zastupitelstvo usnášeníschopné.

 

Účast občanů je dána podpisy na prezenční listině. 

 

Zapisovatel: Rostislav Bednář

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Gregorovič, Pavel Florian

Začátek: 19.00 hodin

Hlasování o návrhu určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu : pro – proti – zdržel se: 6 -0 – 0

Zapisovatel a ověřovatelé byli schváleni 

Návrh programu jednání:             

     1. Zahájení

     2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na pořízení nového ÚP

     3. Různé

Zahájení Zasedání provedl pan starosta přivítáním zúčastněných. Konstatoval, že pozvánka na mimořádné veřejné zasedání byla zveřejněna podle zákona č. 128/2000 Sb. Počet Zastupitelů na zasedání je šest a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zároveň navrhl doplnit jednání o další dva body a to o dva návrhy smluv, které budou v nejbližší době realizovány.

Nový návrh programu jednání:             

     1. Zahájení

     2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na pořízení nového ÚP

     3. Návrh smlouvy o zpracování nového ÚP

     4. Návrh smlouvy o podílu na investičních pracích na ČOV Telnice

     5. Různé

Po doplnění dal starosta hlasovat o novém návrhu programu jednání.

 Návrh usnesení č 1/1/17

Zastupitelstvo schvaluje doplněný program jednání.

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 1/1/17  bylo schváleno.

                  ad 2) 

Obec Otmarov obdržela dotaci na pořízení nového Územního plánu obce Otmarov. Protože před obdržením dotace je třeba projednat smlouvu o poskytnutí této dotace ve které jsou obsaženy podmínky čerpání a vyúčtování, předkládá starosta tuto smlouvu k projednání. Po kratší diskuzi bylo přistoupeno k hlasování.

Návrh usnesení č. 2/1/17

Zastupitelstvo  schvaluje  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na pořízení nového ÚP.

Výsledek hlasování:  pro 6-– proti - 0 – zdržel se -  0

Usnesení č. 2/1/17 bylo schváleno.

                  ad 3) 

V souvislosti s pořízením nového ÚP je třeba projednat návrh smlouvy se zhotovitelem díla, tedy Ing. Arch. Jenčkovou. Paní Jenčková zaslala obci Otmarov návrh smlouvy o dílo na zhotovení Územního plánu Otmarov. Starosta s touto smlouvou seznámil zastupitele a vyzval je k diskuzi. V diskuzi byly vznášeny různé připomínky k realizaci díla. Všechny připomínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy. Po telefonickém ověření určitých detailů panem starostou bylo konstatováno, že smlouva má všechny náležitosti nutné k tomu, aby dílo mohlo být podle této smlouvy realizováno.

 Návrh usnesení č 3/1/17

Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o dílo na zhotovení nového Územního plánu Otmarov.

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 3/1/17 bylo schváleno.

                 ad 4) 

Vzhledem k narůstajícímu počtu obyvatel v katastrech obcí Telnice Sokolnice a Otmarov je třeba vyřešit intenzifikaci ČOV Telnice, kam spadá i obec Otmarov. Starosta obce Sokolnice zaslal k projednání naší obci návrh smlouvy o financování investičních oprav ČOV Telnice. Smlouva určuje podíl jednotlivých obcí na opravách technologie ČOV, kterou obce využívají. Vzhledem k nutnosti udržení spolehlivého provozu a rozšíření kapacity tohoto zařízení zastupitelstvo tento návrh schvaluje. Zaplacením našeho podílu nám vznikne v ČOV Telnice dalších 167 míst  pro naše občany. 

Návrh usnesení č 4/1/17

Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o financování investičních oprav ČOV Telnice.

Výsledek hlasování : pro-6-– proti-0 – zdržel se -0

Usnesení č. 4/1/17 bylo schváleno.

                 ad 5

V různém seznámil starosta zastupitele s postupem prací v letošním roce. Bylo konstatováno, že práce na opravách veřejného prostranství pokračují  podle plánu. Na druhé pololetí je v plánu oprava odvodnění části obce. Zároveň starosta nastínil práce na rok 2014, resp. jednu akci a to, opravu vozovky směr Pastvisko. 

Záměr je takový, že po opravě pravého příkopu by měla vzniknout  prostora, která by se mohla využít pro rozšíření vozovky. Tím by se zvýšila šance na uložení chodníku na levé straně vozovky. 

Odhadované finanční náklady cca 600 000Kč by se pokryly společně s firmou Stappert Česká republika.

Návrh usnesení č. 5/1/17

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o stavu prací na rok 2013 a návrh opravy vozovky směr Pastvisko.

Výsledek hlasování: pro- 6 – proti – 0 - zdržel se – 0

Usnesení č. 5/1/17 bylo schváleno.

Ověřovatelé zápisu : Vlastnoručně stvrdili platnost a úplnost pořízeného zápisu o veřejném jednání Zastupitelstva obce.

Starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil ve 20.15

Zapsal: Bednář Rostislav    ___________________

Ověřili:

Gregorovič Zdeněk _____________________,  Florian Pavel:   _______________________

Starosta obce:    Jan Florian _______________________

